
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
QuintaFeira, 30 de Janeiro de 2020  Edição nº 528

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

- DECRETO 08: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR e dá outras providências."
- DECRETO 11 : "Abre Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD e dá outras providências."
- EDITAL 01 /2020 DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA - CMDCA.



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 634,295.64 ///SEISCENTOS E TRINTA E
QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS, SESSENTA E QUATRO CENTAVOS///
e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 568,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2026

100.000,00NC : 12020025MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

29.000,00NC : 12020026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

15.000,00NC : 12020152RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 0102.002

15.000,00NC : 12020153RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170 - 0102.002

GESTÃO DAS AÇÕES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD2066

12.885,58NC : 12020012CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

18.800,00NC : 12020016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

5.000,00NC : 12020044VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

16.000,00NC : 12020047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

20.000,00NC : 12020057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

6.100,00NC : 12020124VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

12.000,00NC : 12020131VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR - PSF2067

36.000,00NC : 12020014CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

57.300,00NC : 12020134CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (SAMU E OUTROS)2069

9.000,00NC : 12020015CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

3.000,00NC : 12020034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

20.000,00NC : 12020041CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

17.210,06NC : 12020126VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

4.000,00NC : 12020127VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

1.000,00NC : 12020147OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES COMUN. DE SAÚDE - PACS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA2070

10.000,00NC : 12020013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

40.000,00NC : 12020042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

40.000,00NC : 12020043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

8.000,00NC : 12020055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

60.000,00NC : 12020059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

79.000,00NC : 12020125VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

634.295,64Soma da Unidade:

Total: 634.295,64

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

100.000,00NC : 12020025SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

29.000,00NC : 12020026SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

3.000,00NC : 12020034SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

132.000,00Soma da Unidade:

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 2



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

EVENTOS TRADICIONAIS - REALIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTEJOS TRADICIONAIS2006

12.885,58NC : 12020012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 12020013MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

36.000,00NC : 12020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

9.000,00NC : 12020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

18.800,00NC : 12020016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 40%)2012

1.000,00NC : 12020147Salário Família (Servidor Ativo)319009 - 0119.019

87.685,58Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMAS E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE E SECRETARIA1013

79.000,00NC : 12020125OBRAS E INSTALACOES449051 - 0123.023

15.000,00NC : 12020152OBRAS E INSTALACOES449051 - 0102.002

15.000,00NC : 12020153OBRAS E INSTALACOES449051 - 0102.002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL2064

20.000,00NC : 12020041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

40.000,00NC : 12020042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

6.100,00NC : 12020124MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2065

5.000,00NC : 12020044MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

16.000,00NC : 12020047MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR - PSF2067

40.000,00NC : 12020043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

8.000,00NC : 12020055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

20.000,00NC : 12020057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

12.000,00NC : 12020131VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (SAMU E OUTROS)2069

17.210,06NC : 12020126CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

4.000,00NC : 12020127MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

297.310,06Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2027

60.000,00NC : 12020059Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0100.000

57.300,00NC : 12020134SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

117.300,00Soma da Unidade:

Total: 634.295,64

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 2 de Dezembro de 2019

MANOEL SILVANY BARROS

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 2



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 147,514.84 ///CENTO E QUARENTA E
SETE MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS, OITENTA E QUATRO CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 568,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2027

17.514,84NC : 12020161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 12020162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

11.000,00NC : 12020163Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0100.000

50.000,00NC : 12020164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 12020184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

49.000,00NC : 12020190OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

147.514,84Soma da Unidade:

Total: 147.514,84

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

GESTÃO DE DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS2021

49.000,00NC : 12020190CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0115.015

49.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DO PAIF (PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA / CRAS)2028

10.000,00NC : 12020184CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0129.029

GESTÃO DO PROG BOLSA FAMILIA / IGD/ SUAS2030

17.514,84NC : 12020161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0129.029

10.000,00NC : 12020162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0129.029

11.000,00NC : 12020163EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0129.029

50.000,00NC : 12020164VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0129.029

98.514,84Soma da Unidade:

Total: 147.514,84

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 2 de Dezembro de 2019

MANOEL SILVANY BARROS

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 1



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 3,457,571.28 ///TRES MILHÕES,
QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS, VINTE
E OITO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 568,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO20202

GESTÃO AS AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL2003

5.000,00NC : 12020207OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PUBLICA2004

50.000,00NC : 12020004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

45.000,00NC : 12020061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

10.000,00NC : 12020114VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

14.000,00NC : 12020115VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

4.000,00NC : 12020117VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

7.000,00NC : 12020119VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

1.000,00NC : 12020120VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

3.000,00NC : 12020174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

139.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

12.000,00NC : 12020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

9.000,00NC : 12020037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

21.000,00NC : 12020086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

5.700,00NC : 12020087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

3.000,00NC : 12020100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

1.000,00NC : 12020101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

9.000,00NC : 12020102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

1.000,00NC : 12020106MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

27.000,00NC : 12020146MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

22.000,00NC : 12020148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

30.000,00NC : 12020151MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

8.000,00NC : 12020154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

30.000,00NC : 12020155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

1.900,00NC : 12020171OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

6.000,00NC : 12020172OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

30.000,00NC : 12020188OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

23.800,00NC : 12020197OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

240.400,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

DIVIDA CONTRATUAL2007

19.000,00NC : 12020033PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

23.000,00NC : 12020001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

11.000,00NC : 12020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

28.000,00NC : 12020122INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 0124.024

11.000,00NC : 12020193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 6



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

92.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO E CRECHES ESCOLARES1003

64.500,00NC : 12020017OBRAS E INSTALACOES449051 - 0122.022

OUTROS PROGRAMAS DO FNDE2009

20.000,00NC : 12020066MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

6.000,00NC : 12020067MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

200.000,00NC : 12020029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

60.000,00NC : 12020077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

4.000,00NC : 12020112VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0101.001

21.000,00NC : 12020142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

96.000,00NC : 12020143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

27.000,00NC : 12020157MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

13.834,40NC : 12020158MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

22.000,00NC : 12020166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

15.500,00NC : 12020170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0101.001

110.000,00NC : 12020189OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

62.000,00NC : 12020199OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

8.000,00NC : 12020201MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

2.000,00NC : 12020204OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 60%)2011

140.000,00NC : 12020005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

110.000,00NC : 12020006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

80.000,00NC : 12020007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

140.000,00NC : 12020008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

101.000,00NC : 12020045VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

28.000,00NC : 12020046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

100.000,00NC : 12020048VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

43.000,00NC : 12020049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

240.000,00NC : 12020051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

260.000,00NC : 12020052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

420.200,00NC : 12020107VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

91.153,75NC : 12020110VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

11.000,00NC : 12020111VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

15.400,00NC : 12020168VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

ASSISTENCIA AO ESTUDANTE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)2014

8.000,00NC : 12020069MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

2.000,00NC : 12020071MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

16.100,00NC : 12020090MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

7.500,00NC : 12020169MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

7.000,00NC : 12020194MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

16.000,00NC : 12020196MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

5.000,00NC : 12020206MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

2.573.188,15Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

21.000,00NC : 12020103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

50.000,00NC : 12020104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

41.983,13NC : 12020156MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 6



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

8.000,00NC : 12020167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

140.000,00NC : 12020187OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

12.000,00NC : 12020195OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

50.000,00NC : 12020202MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DOS RECURSOS DO ROYALTIES - FEP2061

15.000,00NC : 12020028MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

10.000,00NC : 12020081MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

6.000,00NC : 12020105OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0142.042

8.000,00NC : 12020200OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0142.042

50.000,00NC : 12020203MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

411.983,13Soma da Unidade:

SECRETARIA DE PRODUÇÃO AGRI. IND. E COMERCIO20909

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PROD. AGRICOLA IND. E COMERCIO2034

1.000,00NC : 12020173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

1.000,00Soma da Unidade:

Total: 3.457.571,28

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO20202

GESTÃO AS AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL2003

1.000,00NC : 12020106OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

10.000,00NC : 12020114DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 0100.000

4.000,00NC : 12020117OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PUBLICA2004

1.000,00NC : 12020173DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

GESTÃO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL2060

16.100,00NC : 12020090SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

1.000,00NC : 12020101DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

14.000,00NC : 12020115DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

3.000,00NC : 12020174SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

50.100,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

80.000,00NC : 12020007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

80.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

64.500,00NC : 12020017SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

19.000,00NC : 12020033SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

9.000,00NC : 12020037SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

100.000,00NC : 12020048SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

8.000,00NC : 12020069DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

2.000,00NC : 12020071DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

7.000,00NC : 12020119DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 0100.000

1.000,00NC : 12020120INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 0100.000

RESERVA DE CONTIGÊNCIA2059

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 3 / 6



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

43.000,00NC : 12020049RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

253.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO E CRECHES ESCOLARES1003

15.000,00NC : 12020028OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

200.000,00NC : 12020029OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

101.000,00NC : 12020045OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

CONSTR.AMPLI. E REFORMA DE QUADRAS E PRAÇAS POLIESPORTIVA1005

28.000,00NC : 12020046OBRAS E INSTALACOES449051 - 0122.022

45.000,00NC : 12020061OBRAS E INSTALACOES449051 - 0115.015

20.000,00NC : 12020066OBRAS E INSTALACOES449051 - 0122.022

6.000,00NC : 12020067OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

21.000,00NC : 12020086OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

EVENTOS TRADICIONAIS - REALIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTEJOS TRADICIONAIS2006

23.000,00NC : 12020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

50.000,00NC : 12020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

140.000,00NC : 12020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

12.000,00NC : 12020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0124.024

5.700,00NC : 12020087MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

240.000,00NC : 12020051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0101.001

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 40%)2012

260.000,00NC : 12020052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

60.000,00NC : 12020077OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

420.200,00NC : 12020107MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0119.019

91.153,75NC : 12020110VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0119.019

11.000,00NC : 12020111OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

4.000,00NC : 12020112OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

28.000,00NC : 12020122OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

21.000,00NC : 12020142OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0119.019

96.000,00NC : 12020143DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 0119.019

27.000,00NC : 12020146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0119.019

22.000,00NC : 12020148AUXILIO ALIMENTACAO339046 - 0119.019

8.000,00NC : 12020167OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 0119.019

11.000,00NC : 12020193AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 0119.019

7.000,00NC : 12020194PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 0119.019

62.000,00NC : 12020199EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

8.000,00NC : 12020201OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

50.000,00NC : 12020202OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

50.000,00NC : 12020203OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

2.000,00NC : 12020204OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

5.000,00NC : 12020206OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

5.000,00NC : 12020207OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

APOIO  INCENTIVO AO ENSINO MEDIO2015

22.000,00NC : 12020166AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018 - 0100.000

APOIO AS ATIVIDADES CULTURAS2016

3.000,00NC : 12020100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

9.000,00NC : 12020102Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0100.000

APOIO AS ATIVIDADES DESPORTIVAS2017

27.000,00NC : 12020157Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0100.000

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 4 / 6



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

13.834,40NC : 12020158MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2018

15.500,00NC : 12020170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0104.004

140.000,00NC : 12020187OBRAS E INSTALACOES449051 - 0104.004

30.000,00NC : 12020188EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0104.004

110.000,00NC : 12020189MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0104.004

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL2019

8.000,00NC : 12020200MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

GESTÃO DE DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS2021

23.800,00NC : 12020197MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

GESTÃO DAS DO FUNDO DE CULTURA DA BAHIA - FCBA2022

7.500,00NC : 12020169MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0110.010

2.564.688,15Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL1007

15.400,00NC : 12020168OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

140.000,00NC : 12020008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA2024

41.983,13NC : 12020156MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

12.000,00NC : 12020195OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2025

11.000,00NC : 12020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

21.000,00NC : 12020103EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

50.000,00NC : 12020104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

16.000,00NC : 12020196MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

GESTÃO DOS RECURSOS DO CIDE2062

10.000,00NC : 12020081EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0116.016

6.000,00NC : 12020105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0116.016

323.383,13Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMAS E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE E SECRETARIA1013

8.000,00NC : 12020154OBRAS E INSTALACOES449051 - 0102.002

30.000,00NC : 12020155OBRAS E INSTALACOES449051 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL2064

1.900,00NC : 12020171MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2065

6.000,00NC : 12020172OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0114.014

45.900,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

AMPLIAÇÃO /REFORMA UNIDADE DO CRAS1015

30.000,00NC : 12020151OBRAS E INSTALACOES449051 - 0129.029

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2027

110.000,00NC : 12020006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 5 / 6



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

140.000,00Soma da Unidade:

Total: 3.457.571,28

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 2 de Dezembro de 2019

MANOEL SILVANY BARROS

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 6 / 6



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

Abre Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD no valor de R$ 5,000.00 ///CINCO MIL REAIS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 556,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO01001

GESTÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO2001

5.000,00NC : 12020205VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 5.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO01001

GESTÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO2001

5.000,00NC : 12020205CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 5.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 2 de Dezembro de 2019

MANOEL SILVANY BARROS

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 1



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

Abre Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD no valor de R$ 688,722.25 ///SEISCENTOS E
OITENTA E OITO MIL, SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS, VINTE E CINCO CENTAVOS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 556,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2026

20.000,00NC : 12020018MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

60.000,00NC : 12020019MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

50.000,00NC : 12020020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

30.000,00NC : 12020021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

26.449,80NC : 12020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

6.000,00NC : 12020023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

1.369,79NC : 12020030OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 0102.002

4.000,00NC : 12020031OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 0102.002

32.450,84NC : 12020068OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

25.500,00NC : 12020083RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 0102.002

5.000,00NC : 12020084RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170 - 0102.002

100.000,00NC : 12020089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

105.000,00NC : 12020091MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

10.000,00NC : 12020092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

37.049,16NC : 12020093MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

3.652,96NC : 12020094MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

20.000,00NC : 12020095MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

14.000,00NC : 12020096MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

3.165,00NC : 12020097MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

3.700,00NC : 12020098MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

1.000,00NC : 12020099MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL2064

20.000,00NC : 12020039CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2065

6.000,00NC : 12020058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD2066

12.885,58NC : 12020056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR - PSF2067

20.000,00NC : 12020040CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

46.000,00NC : 12020132CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (SAMU E OUTROS)2069

13.700,00NC : 12020054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

1.193,40NC : 12020128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

1.700,00NC : 12020129CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

7.905,72NC : 12020130CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

1.000,00NC : 12020136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

688.722,25Soma da Unidade:

Total: 688.722,25

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 2



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2026

20.000,00NC : 12020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0102.002

60.000,00NC : 12020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0102.002

50.000,00NC : 12020020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0102.002

30.000,00NC : 12020021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0102.002

26.449,80NC : 12020022EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0102.002

6.000,00NC : 12020023DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 0102.002

1.369,79NC : 12020030OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

4.000,00NC : 12020031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0102.002

32.450,84NC : 12020068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

25.500,00NC : 12020083VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

5.000,00NC : 12020084VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

100.000,00NC : 12020089VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

105.000,00NC : 12020091SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0102.002

10.000,00NC : 12020092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

37.049,16NC : 12020093VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

3.652,96NC : 12020094DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 0102.002

20.000,00NC : 12020095DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 0102.002

14.000,00NC : 12020096Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339332 - 0102.002

3.165,00NC : 12020097DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0102.002

3.700,00NC : 12020098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0102.002

1.000,00NC : 12020099Subvenções339043 - 0102.002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL2064

20.000,00NC : 12020039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2065

6.000,00NC : 12020058MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD2066

12.885,58NC : 12020056CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR - PSF2067

20.000,00NC : 12020040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

46.000,00NC : 12020132VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (SAMU E OUTROS)2069

13.700,00NC : 12020054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

1.193,40NC : 12020128MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

1.700,00NC : 12020129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

7.905,72NC : 12020130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

1.000,00NC : 12020136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

688.722,25Soma da Unidade:

Total: 688.722,25

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 2 de Dezembro de 2019

MANOEL SILVANY BARROS

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 2



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

Abre Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD no valor de R$ 123,899.76 ///CENTO E VINTE E
TRES MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, SETENTA E SEIS CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 556,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2027

2.000,00NC : 12020027MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

8.700,00NC : 12020060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

5.000,00NC : 12020088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

17.000,00NC : 12020133Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas319001 - 0100.000

50.000,00NC : 12020145MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

16.070,00NC : 12020150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

2.407,84NC : 12020160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

2.253,00NC : 12020182OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

200,00NC : 12020183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

495,00NC : 12020186OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

GESTÃO DO PROG BOLSA FAMILIA / IGD/ SUAS2030

7.173,92NC : 12020159MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0129.029

GESTÃO DAS AÇÕES DOS RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS2032

7.600,00NC : 12020063MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0128.028

5.000,00NC : 12020064MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0128.028

123.899,76Soma da Unidade:

Total: 123.899,76

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

7.600,00NC : 12020063EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

5.000,00NC : 12020064Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 0100.000

12.600,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2027

2.000,00NC : 12020027SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

8.700,00NC : 12020060SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

5.000,00NC : 12020088OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 0100.000

17.000,00NC : 12020133CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

50.000,00NC : 12020145OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 0100.000

16.070,00NC : 12020150OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 0100.000

2.407,84NC : 12020160CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

2.253,00NC : 12020182DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

200,00NC : 12020183MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

495,00NC : 12020186EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

GESTÃO DO PROG BOLSA FAMILIA / IGD/ SUAS2030

7.173,92NC : 12020159CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0129.029

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 2



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

111.299,76Soma da Unidade:

Total: 123.899,76

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 2 de Dezembro de 2019

MANOEL SILVANY BARROS

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 2



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

Abre Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD no valor de R$ 956,380.50 ///NOVECENTOS E
CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS, CINQUENTA CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 556,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO20202

GESTÃO AS AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL2003

5.920,00NC : 12020118VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PUBLICA2004

5.000,00NC : 12020113VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

1.000,00NC : 12020116VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

11.920,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

2.000,00NC : 12020010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

5.600,00NC : 12020035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

15.000,00NC : 12020036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

4.000,00NC : 12020072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

3.500,00NC : 12020073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

4.000,00NC : 12020076EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

6.000,00NC : 12020137MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

40.100,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

DIVIDA CONTRATUAL2007

10.000,00NC : 12020032PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

500,00NC : 12020002VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

20.000,00NC : 12020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

16.500,00NC : 12020062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

40.000,00NC : 12020070SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

1.500,00NC : 12020078CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

10.500,00NC : 12020085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.500,00NC : 12020108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 12020109OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.100,00NC : 12020123VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

22.200,78NC : 12020149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

1.400,00NC : 12020175OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

2.500,00NC : 12020176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

6.500,00NC : 12020177VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

4.724,36NC : 12020178VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

2.000,00NC : 12020179VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

1.000,00NC : 12020191CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

1.000,00NC : 12020192CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

164.925,14Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 4



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

4.488,00NC : 12020138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

11.000,00NC : 12020139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

10.205,00NC : 12020140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

6.050,00NC : 12020141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

1.000,00NC : 12020180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

3.430,02NC : 12020181OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

1.000,00NC : 12020198MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 60%)2011

253.000,00NC : 12020050VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0118.018

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 40%)2012

180.000,00NC : 12020053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0119.019

5.000,00NC : 12020185VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0119.019

475.173,02Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

80.000,00NC : 12020038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.000,00NC : 12020074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

22.000,00NC : 12020075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

37.000,00NC : 12020135MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

4.024,00NC : 12020144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

2.000,00NC : 12020165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2025

50.000,00NC : 12020003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

55.000,00NC : 12020065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DOS RECURSOS DO ROYALTIES - FEP2061

5.000,00NC : 12020079MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

1.138,34NC : 12020080MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

100,00NC : 12020082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0142.042

263.262,34Soma da Unidade:

SECRETARIA DE PRODUÇÃO AGRI. IND. E COMERCIO20909

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PROD. AGRICOLA IND. E COMERCIO2034

1.000,00NC : 12020121VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

1.000,00Soma da Unidade:

Total: 956.380,50

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO20202

GESTÃO AS AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL2003

5.920,00NC : 12020118DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PUBLICA2004

5.000,00NC : 12020113EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

1.000,00NC : 12020116Subvenções339043 - 0100.000

11.920,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 4



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

2.000,00NC : 12020010DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

5.600,00NC : 12020035EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

15.000,00NC : 12020036RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170 - 0100.000

4.000,00NC : 12020072EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

3.500,00NC : 12020073RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 0100.000

4.000,00NC : 12020076OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

6.000,00NC : 12020137OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

40.100,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

DIVIDA CONTRATUAL2007

10.000,00NC : 12020032JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021 - 0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

500,00NC : 12020002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

20.000,00NC : 12020024SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

16.500,00NC : 12020062SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0100.000

40.000,00NC : 12020070OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0100.000

1.500,00NC : 12020078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.500,00NC : 12020085OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0100.000

7.500,00NC : 12020108DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

10.000,00NC : 12020109MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

7.100,00NC : 12020123OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0100.000

22.200,78NC : 12020149SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

1.400,00NC : 12020175OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0100.000

2.500,00NC : 12020176INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 0100.000

6.500,00NC : 12020177INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 0100.000

4.724,36NC : 12020178OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

2.000,00NC : 12020179INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 0122.022

1.000,00NC : 12020191Salário Família (Servidor Ativo)319009 - 0100.000

1.000,00NC : 12020192OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

164.925,14Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

4.488,00NC : 12020138EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

11.000,00NC : 12020139AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 0101.001

10.205,00NC : 12020140DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0101.001

6.050,00NC : 12020141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0101.001

1.000,00NC : 12020180Salário Família (Servidor Ativo)319009 - 0101.001

3.430,02NC : 12020181VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0101.001

1.000,00NC : 12020198Subvenções339043 - 0101.001

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 60%)2011

253.000,00NC : 12020050OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0118.018

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 40%)2012

180.000,00NC : 12020053DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 0119.019

5.000,00NC : 12020185JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021 - 0119.019

475.173,02Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 3 / 4



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2019

80.000,00NC : 12020038CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

7.000,00NC : 12020074CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

22.000,00NC : 12020075MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

37.000,00NC : 12020135OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

4.024,00NC : 12020144DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

2.000,00NC : 12020165MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2025

50.000,00NC : 12020003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

55.000,00NC : 12020065EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DOS RECURSOS DO ROYALTIES - FEP2061

5.000,00NC : 12020079EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0142.042

1.138,34NC : 12020080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0142.042

100,00NC : 12020082MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

263.262,34Soma da Unidade:

SECRETARIA DE PRODUÇÃO AGRI. IND. E COMERCIO20909

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PROD. AGRICOLA IND. E COMERCIO2034

1.000,00NC : 12020121MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

1.000,00Soma da Unidade:

Total: 956.380,50

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 2 de Dezembro de 2019

MANOEL SILVANY BARROS

[2920403:GovNet versão:200128]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 4 / 4



Nº de autenticação: 8BA91 5EB62-44D0992045-885E92D2FE-E1 5B89C8BB

QuintaFeira

30 de Janeiro de 2020

Edição nº 528

Manoel Vitorino - BA


		2020-01-30T19:35:51-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




